ESTADO DE MINAS GERAIS

GERAIS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

CNPJ 01.616.837/0001-22

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 centro – CEP 36.878-000 – Rosário da Limeira – MG

E-mail: pregoeiropmrl@yahoo.com.br - Tel.: (32) 3723-1263 – Fax: (32) 3723-1257

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 035/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2017

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 08h00min,

reuniu-se o Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, nomeada através da

Portaria nº 012/2017, de 02 de janeiro de 2017, para abertura e julgamento das

propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe, que tem por objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS, GENUINOS OU LEGÍTIMOS DA

MARCA DO VEÍCULO E/OU MÁQUINA, DESTINADAS A MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS CONSTANTES NO

TERMO DE REFERÊNCIA, PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, NOTADAMENTE AOS VEÍCULOS

DOS ÓRGÃOS CONVENIADOS.

O extrato resumido do Edital Convocatório encontra-se publicado no Jornal

de grande circulação Diário Oficial dos Municípios Mineiros, bem como afixado

no Mural da Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira, tudo conforme consta

nos autos.

Compareceram no setor de licitações os seguintes licitantes proponentes

para credenciamento: MECÂNICA PINTO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.542.191/0001-89, com sede na Avenida

Rio Bahia, 5155, Bairro da Barra, Cidade de Muriaé MG, representado neste ato

pelo Senhor Denisson Gusman Barbosa de Melo, brasileiro, casado, empresário

residente a Rua Ana de Melo Amaro, nº 110, Bairro Cardoso de Melo na Muriaé

MG, portador da Cédula de Identidade nº M- 8.2716.344, SSP/MG e do CPF sob o

nº. 035.296.346-89; MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº

66.289.950/0001-96, com sede na Rua Judith Pompei, nº 260 Bairro João XXIII,

Cidade de Muriaé/MG representado neste ato pelo Senhor Vicélio Lucio Sabe

Franco, brasileiro, casado, empresário residente e domiciliado à Alameda São

José, Apt 702, Bairro Centro, Cidade de Muriaé/MG, portador da cédula de

identidade de nº. MG-13.731.078, PC/MG, e do CPF sob o nº. 360.592.267-87; e

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 03.182.464/0001-54, com sede na

ESTADO DE MINAS GERAIS

GERAIS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

CNPJ 01.616.837/0001-22

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 centro – CEP 36.878-000 – Rosário da Limeira – MG

E-mail: pregoeiropmrl@yahoo.com.br - Tel.: (32) 3723-1263 – Fax: (32) 3723-1257

Rua Monteiro de Castro, nº 527, Bairro da Barra, cidade Muriaé/MG,

representado neste ato pelo Senhor Carlos Jose Schuenck, brasileiro, casado, ,

residente e domiciliado a Rua Flávio Fraga França , nº 210, Bairro da João XXIII,

Cidade de Muriaé /MG, portador da cédula de identidade de nº. M- 1.576.328,

SSP/MG, e do CPF sob o nº. 166.792.616-00; a empresa CANAA

DISTRIBUIDORA AUTOPEÇAS EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº

19.480308/0001-00, com sede na Rua Guanabara, nº 285, Bairro da Novo

Horizonte, cidade João Molevade/MG, representado neste ato pelo Senhor

Wesley Vicente Mercini, brasileiro, solteiro,  residente e domiciliado a Rua Manoel

Venâncio Martins , nº 320, Bairro Palmares, Cidade de Belo Horizonte/MG,

portador da cédula de identidade de nº. M- 6883061, SSP/MG, e do CPF sob o nº.

024.768.906-85; a empresa RIVELINO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o

nº 22.298.079/0001-11, com sede na Rua Ophir Costa, nº 41, Bairro da Barra,

cidade Muriaé/MG, representado neste ato pelo Senhor Rivelino Xavier de

Barros, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida Presidente

Kennedy, nº 103, Bairro Gaspar, Cidade de Muriaé /MG, portador da cédula de

identidade de nº. MG 10855752, SSP/MG, e do CPF sob o nº. 038.111.286-12;  a

empresa FILCAR MECÂNICA DIESEL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº

07.250.948/0001-44, com sede na Rua Nildo Paes, nº 770, Bairro Santa Helena,

cidade Muriaé/MG, representado neste ato pelo Senhor Jadilon Malafaia da

Cunha Filho, brasileiro, casado,  residente e domiciliado na Avenida Silvério

Campos , nº 505, Bairro Safira, Cidade de Muriae/MG, portador da cédula de

identidade de nº. M- 3.882.751, SSP/MG, e do CPF sob o nº. 571.737.886-68; a

empresa AGUIA DIESEL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 02.474.901/0001-40, com sede na

Avenida Brasil, nº 7407, Bairro da São Dimas, cidade Juiz de Fora/MG,

representado neste ato pelo Senhor Rafael Lobato Miranda, brasileiro, solteiro,

residente e domiciliado a Rua Humberto Menini , nº 301, Bairro Borboleta, Cidade

de Juiz de Fora/MG, portador da cédula de identidade de nº. MG – 13.130.141,

SSP/MG, e do CPF sob o nº. 107.018.366-01; a empresa MAIS MAQUINAS E

TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 19.183.400/0001-08, com sede na Rodovia Br.

262, km 38, nº 3901, Bairro Ponte da Aldeia, cidade Manhuaçu/MG, representado

neste ato pelo Senhor Isaias Candido de Oliveira, brasileiro, casado,  residente e

ESTADO DE MINAS GERAIS

GERAIS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

CNPJ 01.616.837/0001-22

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 centro – CEP 36.878-000 – Rosário da Limeira – MG

E-mail: pregoeiropmrl@yahoo.com.br - Tel.: (32) 3723-1263 – Fax: (32) 3723-1257

domiciliado a Rodovia Br. 262, km 38, nº 3901, Bairro Ponte da Aldeia, cidade

Manhuaçu/MG, portador da cédula de identidade de nº. MG – 18.226.064,

SSP/MG, e do CPF sob o nº. 118.573.446-50 e a Empresa BRASIL VEÍCULOS E

MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 22.244.262/0001-34, com sede a Rua Icaraí ,

nº 157, Bairro Caiçaras, cidade Belo Horizonte/MG, representado neste ato pelo

Senhor Marcelo José da Silva, brasileiro, divorciado,  residente e domiciliado a

Rua Belo Vale, nº 128, Bairro Jardim Montanhês, cidade Belo Horizonte/MG,

portador da cédula de identidade de nº. M – 0.832.521, SSP/MG, e do CPF sob o

nº. 220.193.246-87, que fizeram a entrega dos envoltórios de proposta e

habilitação.

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital

Convocatório, constatou que os licitantes apresentaram os documentos para

credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, a Pregoeira deferiu

o credenciamento dos licitantes, nesta fase.

Dando continuidade ao procedimento, após os lances e negociação em

conformidade com o Termo de Assentamento de Proposta, verificou-se que a

empresa CANAA DISTRIBUIDORA AUTOPEÇAS EIRELI EPP, apresentou a

melhor proposta em relação aos lotes de nº. 01, 03, 04 e 05 que, por conseguinte, a

tornou vencedora dos itens supramencionados. Verificou-se, também, que a

empresa AGUIA DIESEL LTDA - ME,  apresentou a melhor proposta em relação

aos lotes nº 02, 06, 07, 10, 11, 14, 15, 16 e 17 o que, por conseguinte, a tornou

vencedora destes. Verificou-se, por fim, que a empresa BRASIL VEÍCULOS E

MÁQUINAS LTDA, apresentou a melhor proposta em relação aos itens de nº. 08,

09, 12, 13 e 18 o que, por conseguinte, a tornou vencedora destes.

Iniciado a fase de abertura dos envoltórios de documentos, a Pregoeira

verificou que TODOS OS LICITANTES apresentaram os documentos para

habilitação, estando desta forma todos HABILITADOS nos termos estabelecidos

no Edital Convocatório.

Em seguida, foi dada oportunidade para que todos os representantes se

manifestassem quanto ao direito de interposição de recursos, momento em que

todos MANIFESTARAM PELA NÃO PROPOSITURA DE RECURSOS.

ESTADO DE MINAS GERAIS

GERAIS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

CNPJ 01.616.837/0001-22

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 centro – CEP 36.878-000 – Rosário da Limeira – MG

E-mail: pregoeiropmrl@yahoo.com.br - Tel.: (32) 3723-1263 – Fax: (32) 3723-1257

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata

assinada por mim Etiene Pereira da Silva - Pregoeiro, juntamente com equipe de

apoio, demais licitantes presentes.

 Rosário da Limeira, 20 de março de 20170.